АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕЛИЗАВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2022                                          № 111                              х. Обуховка

Об утверждении Плана первоочередных действий по обеспечению
устойчивого развития Елизаветинского сельского поселения в условиях внешнего санкционного давления

	 В соответствии с пунктом 2 распоряжения Правительства Ростовской области № 49 от 12.03.2022 «Об утверждении Плана первоочередных действий по обеспечению устойчивого развития Ростовской области в условиях внешнего санкционного давления», в целях обеспечения устойчивого развития Елизаветинского сельского поселения, Администрация Елизаветинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

	1. 	Утвердить План первоочередных действий по обеспечению устойчивого развития Елизаветинского сельского поселения в условиях внешнего санкционного давления, согласно приложению к настоящему постановлению.
		2. 	В целях информирования населения поселения разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Елизаветинского сельского поселения по адресу: www.elizsp.ru
         	3.  	Настоящее Постановление  вступает  в силу со дня его подписания.
	4.	Контроль за выполнением данного постановления возложить на  Главу Администрации Елизаветинского сельского поселения Тимофеева В.Н.

Глава Администрации
Елизаветинского сельского поселения                                         В.Н. Тимофеев

Приложение
к постановлению Администрации
 Елизаветинского сельского поселения
от 05.09. 2022 №111

ПЛАН
первоочередных действий по обеспечению устойчивого
развития Елизаветинского сельского поселения в условиях внешнего санкционного давления

	№
п/п
	Наименование действия
(мероприятия)
	Вид документа
	Срок
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Ускорение использования бюджетных средств

	1.1.
	Создание финансового резерва в размере до 3 процентов собственных налоговых и неналоговых доходов бюджета Елизаветинского сельского поселения Азовского района
	Решение Собрания депутатов Елизаветинского сельского поселения Азовского района
о внесении изменений
в решение Собрания депутатов от 27.12.2021 № 20 «О бюджете Елизаветинского сельского поселения Азовского района на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	октябрь 2022 г.
	Сектор экономики и финансов Администрации Елизаветинского сельского поселения

	1.3
	Перерасчет параметров  бюджета Елизаветинского сельского поселения  на 2022 год путем приоритизации расходов бюджета
	Изменение в решение
	По факту внесения изменений
	Сектор экономики и финансов Администрации Елизаветинского сельского поселения

	2. Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.1.
	Организация и обеспечение бесперебойной работы «телефона горячей линии 8986342) 38641» для информирования и консультирования субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан по вопросам получения финансовой и нефинансовой поддержки
	информация
	постоянно
	Специалисты Администрации Елизаветинского сельского поселения

	2.1.
	Информирование субъектов малого, среднего предпринимательства о внесенных изменениях в линейку льготных микрофинансовых продуктов региональной микрофинансовой организации
	информация
	По факту внесения изменений
	Специалисты Администрации Елизаветинского сельского поселения

	2.2.
	Оказание информационного содействия в проведении сертификации, декларировании, аттестации продукции (услуг) субъектов малого и среднего предпринимательства
	информация
	постоянно
	Специалисты Администрации Елизаветинского сельского поселения

	3. Поддержка системообразующих организаций

	3.1.
	Проведение мониторинга системообразующих организаций, оказывающих существенное влияние на экономику, занятость населения и социальную стабильность в Елизаветинском сельском поселении
	информация
	постоянно
	Сектор экономики и финансов Администрации Елизаветинского сельского поселения

	4. Отраслевые меры поддержки

	 Торговля

	4.1.
	Оказание консультационной помощи гражданам, ИП в участии на ярмарках, организаторами которых выступает Администрация Азовского района
	информация
	постоянно
	Специалисты Администрации Елизаветинского сельского поселения

	5. Агропромышленный комплекс и сельское хозяйство

	5.4.
	Мониторинг финансово-экономического состояния предприятий АПК, расположенных на территории Елизаветинского сельского поселения
	информация
	в течение всего срока
	Сектор экономики и финансов Администрации Елизаветинского сельского поселения

	6. Социальная поддержка, в том числе поддержка рынка труда

	6.1.
	Информирование организаций и граждан через региональные информационные ресурсы о принимаемых мерах по обеспечению устойчивого развития Елизаветинского сельского поселения Азовского района в условиях внешнего санкционного давления
	информация
	постоянно
	Специалисты Администрации Елизаветинского сельского поселения

	6.2.
	Проведение мониторинга своевременной выплаты заработной платы в учреждениях, финансируемых из бюджета Елизаветинского сельского поселения Азовского района
	информация
	постоянно
	Сектор экономики и финансов Администрации Елизаветинского сельского поселения

	7. Мониторинг и стабилизация ситуации с ценами

	7.1.
	Мониторинг цен на социально значимые товары, топливо и оценка товарных запасов
	информация
	постоянно
	Специалисты Администрации Елизаветинского сельского поселения

      Глава  Администрации  Елизаветинского сельского поселения			                                      В.Н. Тимофеев